Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Новосибирска «Инженерный лицей Новосибирского

 государственного технического университета»

(МБОУ «Инженерный лицей НГТУ»)

ПРИКАЗ

от 30.08.2019 г.                                                                                         № 102

О запрете курения

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской

Федерации от 23.02.2013 N 15-ФЗ (ред. от 14.10.2014) "Об охране здоровья

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни,

повышения  успеваемости  обучающихся, повышения производительности

труда работников, учитывая отрицательное влияние курения на организм

человека, не возможность исключения этого влияния «на пассивных

курильщиков», а так же в целях обеспечения пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака учащимся, сотрудникам, педагогам и

родителям на территории и в здании лицея.

2. Считать курение табака грубейшим нарушением правил внутреннего

трудового распорядка и правил учащихся лицея.

3. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, обучающихся и

родителей (законных представителей), предупредить их об

ответственности за его невыполнение.

4. К обучающимся, нарушившим положение настоящего приказа, могут

быть применены меры дисциплинарного воздействия в пределах

действующего Устава лицея.

5. Классным руководителям, кураторам довести требования настоящего

приказа до обучающихся на классных часах и до сведения родителей.

6. Зам. директора по ВР Черевко А.А. ознакомить на общешкольном

родительском собрании родителей обучающихся с настоящим приказом,

предупредив их об ответственности в случае его неисполнения.

7. Разместить на электронном сайте лицея информацию о запрете курения

табака на территории и в здании лицея. Ответственная зам. директора по

безопасности Джабиева Е.Ю.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея                         _________________                  Безлепкина М. А.

С приказом ознакомлены:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________